
 

   

ISTITUTO  COMPRENSIVO   ERCHIE 

  

ISTITUTO  COMPRENSIVO   ERCHIE 

 

1 

 

 

OGGETTO : PUBBLICAZIONE  GRADUATORIA PROVVISORIA FORMATORE- DIRITTI A SCUOLA/ AVVISO 7/2017- Bando del 05/07/2018 prot. n. 4889 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO L’Avviso 7/2017 - Progetto Diritti a Scuola che prevede il reclutamento di un esperto  formatore 
(sez.D) 

ACQUISITE agli atti le domande dei partecipanti entro i termini previsti dal bando in oggetto 

PRESO ATTO dell’esito comparativo delle candidature effettuato Dal Nucleo di Valutazione 

 
 

 

DECRETA 

in data 20 LUGLIO 2018  sono affisse all’Albo on line  e rese disponibili sul sito www.icerchie.gov.it le graduatorie  provvisorie relative alla selezione esperto 

formatore per l’attuazione del progetto di cui al bando in oggetto:  

  

http://www.icerchie.gov.it/
Protocollo 0005134/2018 del 20/07/2018



 

   

ISTITUTO  COMPRENSIVO   ERCHIE 

  

ISTITUTO  COMPRENSIVO   ERCHIE 

 

2 

 

N. 
ord. 

COGNOME 
E NOME MODULI 

LAUREA 
V.O. 

LAUREA 
TRIENNALE 

MASTER 
UNIVERSITARI 
di I°  e   II° 
LIVELLO che 
rilascino 
almeno 60 
CFU, solo se 
attinenti 
all'area di 
riferimento 

Corsi di 
Formazione 
superiori a 
50 ore, solo 
se attinenti 
all'area di 
riferimento 

Corsi di 
formazione 
da 21 a 50 
ore, solo se 
attinenti 
all'are di 
riferimento 

Corsi di 
formazione 
da 8 a 20 ore, 
solo se 
attinenti 
all'are di 
riferimento 

Dottorato di 
ricercamcoerente 
con la figura 
professionale 

Pubblicazioni 
attinente al 
settore 

Certificazioni 
informatiche 
(ECDL,EIPASS, 
ecc.) 

Anni di 
insegnamento 
in ruolo in 
istituti 
scolastici 
Statali o 
paritari (a 
partire dal VI 
anno di ruolo) 

Esperienze in 
qualità di 
formatore e/o 
docente e/o 
tutor nel 
settore di 
pertinenza 
(progetti 
cofinanziati dal 
FSE, corsi per 
Neoassunti,ecc), 
superiore a 50 
ore 

Esperienze in 
qualità di 
formatore e/o 
docente e/o 
tutor nel 
settore di 
pertinenza 
(progetti 
cofinanziati dal 
FSE, corsi per 
Neoassunti,ecc), 
fino a 50 ore 

TO
TA

LE 

1 
PORTOLANO 
LUCIA 1 e 2 6     10   5     3 0,5 12 25 61,5 

2 
CHIRICO 
FLAVIA 1 e 2 6 4 5           1     2,5 18,5 

3 
RAGUSO 
SALVATORE 1 e 2 3 4 3   1       1,5   1 4,5 18 

 
ESCLUSI: 

              

 

RIZZO 
GIULIO 

MANCANZA 
TITOLI DI 
ACCESSO 

              



 

   

ISTITUTO  COMPRENSIVO   ERCHIE 

  

ISTITUTO  COMPRENSIVO   ERCHIE 

 

3 

 

Avverso la graduatoria provvisoria è ammesso ricorso al dirigente scolastico entro dieci giorni dalla sua pubblicazione, indicando dettagliatamente l’oggetto del 
ricorso ed il numero di pagina del curriculum vitae a cui fa riferimento. 

 

Trascorso tale termine ed esaminati eventuali reclami, sarà pubblicata la graduatoria definitiva, avverso la quale sarà possibile ricorso al TAR o ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 e 120 giorni dalla pubblicazione della stessa 

ERCHIE, 20/07/2018 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Tiziano FATTIZZO 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi 

dell’art. 3 comma 2 del D. Lgs. N. 39/1993 

 


